
K-1　世帯類型別１世帯当たり１か月間の収入と支出(二人以上の世帯）
単位：円
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世帯
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光熱・水道

家賃地代

電気代

7,459

2,461

42,059

9,021

3,598

8,835

6,535

10,002
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504

5.00

1.65
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4.00
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18,558

43,203
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21,097

45.2
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12,049
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14,334
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16,133

38

20,433

23,915

8,117838

86,08455,640

327,342

82,000

6,671

6,498

33,307

18,408

住居

外食

家賃・地代を支払っている世帯の割合（％）

魚介類

肉類

野菜・海藻

果物

消費支出

食料

持ち家率（現住居）（％）

世帯主の年齢（歳）

調理食品

9,233

3,149

6,365

6,951

穀類

年間収入（千円）

78,180

16,728

夫婦とその親の
世帯

男親又は女親と
子供の世帯

7,002

5,722

11

8,995

58

47,809

2,680

210

世帯人員（人）

43

2,185

世帯数分布（抽出率調整）

（１万分比）

178,388 167,706

6,753

収支項目

0.83

3,282

2.00

集計世帯数

核家族世帯

1.37有業人員（人）

79.5

26.2

8,108

18,295

16,931

40,904

1,986

12,482

925

17.9

5,426

256,877

9,850

3,822

6,462

15,517

31,009

71,072

12,193
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7,288

4,001

7,581
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9,572

871

18,253

22,273

9,558

11,981

14,183

20,044
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13,061

16,331

7,256

35,722
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14,148

15,36314,937

18,917

30,923

9,365

9,796
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15,252

36,197

18,385

16,505

11,641

9,503

8,859

4,564

8,856

2,505

12,310

59,837

24,082

21,108

1,568

21,185

9,553

32,330

9,067

15,005

12,416

4,645

77,513

31,980

24,516

18,267

984

5,334

平均

6,987

6,436

6,157

6,691

9,128

9,177

夫婦と子供が３人
以上の世帯

夫婦と子供が２人
の世帯

夫婦と子供が１人
の世帯

9,401

2.98

80.4

54.7

69

58,550

22.6

55.8 65.2

38,970

3.00

1.82

21.7

10,000

80.0

56.0

1.41

6,933

79.4

299,393298,187

3.02

1,647

20,760

60,436

3,116



単位：円

注） 1. 「(特掲)財･サービス区分」は、 品目分類を再分類して集計した。なお、「こづかい(使途不明)」、「贈与金」、「他の交際費」 資料：総務省統計局「平成26年全国消費実態調査」

及び「仕送り金」は含まれていない。

2. 平均には、「核家族世帯」、「夫婦とその親の世帯」及び「夫婦と子供と親の世帯」以外の世帯も含む。

43.8 43.2 61.2 73.5 - 50.027.5

- 66.9

37.9 37.5 52.3 73.5 20.7 - 50.045.1

45.6

-

6,013 2,728

5,732 - 2,725

61.2 82.4 31.9

2,233

1,281

6,089 5,998 4,135 9,101

3,204 3,475 1,581

67,756

75,288

33.6

- 11,96316,219

3,945 3,246 3,045 -

6,090

2,625

47.5

132,665

65,649

26.2

16,539

9,782

96,243

-

-

127,210

206,722

138,966

1,974

312,954

151,292

388,258

141,902

6,661

17,242

11,752

6,889 -

135,114

164,272

7,452

17,612

- 19,704

256,711 155,658 212,015

うち住宅・土地のための負債(%)

(再掲)20万円以上の負債(%)

負債保有率(%)

うち住宅・土地のための負債(千円)

負債現在高(千円)

通貨性預貯金(千円)

定期性預貯金(千円)

生命保険など(千円)

有価証券(千円)

(再掲)情報通信関係費

(再掲)経常消費支出

[持ち家(現住居)の帰属家賃]

エンゲル係数(%)

貯蓄現在高(千円)

サービス

耐久財

半耐久財

非耐久財

商品(財)

(特掲)財・サービス区分

財・サービス支出計

(再掲)移転支出

(再掲)教育関係費

(再掲)教養娯楽関係費

24.5

1,716

2,934

2,589

24.5

5,053

2,759 4,068

3,970

64,674

25.1

16,274

18.6

50.0

110,569

105,031 134,565

7,538

95,992

62,395

27.7

3,690

2,534

3,155

2,494

17,217

4,874

123,261

5,547

21,722

7,653

26,637

144,859

7,831

5,795

44.6

18,366

236,864

267,780

2,411

9,565

266,788

136,271

236,506

6,920

24,650

64,686

25.9

24,316

105,066 103,544

130,517

9,297 16,249

39,127

21,263

267,531 268,138

279,423

5,249

5,031

27,235
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8,363
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3,191

-
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-
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-

82,50067,779
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-

-

-
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-

-

19.8
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8,227

246,356

106,440

-

206,427

13,268

228,292

-

7,084

37,345 36,950

1,317

36,275 37,665

13,694

K-1　世帯類型別１世帯当たり１か月間の収入と支出(二人以上の世帯、つづき）

収支項目

-

36,539

夫婦とその親の
世帯

夫婦と子供と親の
世帯

23,91822,53218,368

6,336

男親又は女親と
子供の世帯

10,019 2,206

10,669 49,504 132,3941,175

4,872

夫婦と子供が２人
の世帯

3,300

-

夫婦と子供が３人
以上の世帯

6,840

24,208

76,314

68,029

夫婦と子供が１人
の世帯

8,083

平均 夫婦のみの世帯

22,989

核家族世帯

-



単位：円

529,233

10,248

12,319

11,926

2,452

16,145

512,535

465,985

12,947

558,746

318,927

-

54,407

9,516

5,317

6,952

419,285 420,037

408,827

1.69

73.8

488,121

26.6 27.7

489,766

7,909

391,023

54,440

3.32 3.29

47.4 47.2

52,624

523,765 526,095

72,096

25,413

6,591

65,214

光熱・水道

6,598 6,252 7,655

9,781

18,790

30,108

40.0 -

-

世帯主が男の収入

実支出

社会保障給付

他の世帯員の勤め先収入

可処分所得

9,524

実収入

勤め先収入

経常収入

62,283

電気代

ガス代

16,783 21,187

9,451

事業・内職収入

他の経常収入

2,846 877 3,935

家具・家事用品

世帯主の配偶者の勤め先収入

野菜・海藻

肉類

16,348 8,033

夫婦と子供が１人
の世帯

2,767

544,930

家庭用耐久財

被服及び履物

洋服

魚介類

25,142

世帯主の勤め先収入

配偶者が女の収入

有業人員（人）

世帯人員（人）

家賃地代

住居

外食

調理食品

果物

穀類

食料

消費支出

548,693 296,829

持ち家率（現住居）（％）

世帯主の年齢（歳）

家賃・地代を支払っている世帯の割合（％）

130

（１万分比）

夫婦のみの世帯

集計世帯数

世帯数分布（抽出率調整）

125 28 29

10,000

年間収入（千円）

1.71

66.3 72.5 75.3

収支項目 平均 核家族世帯
夫婦と子供が２人

の世帯

8,058

夫婦と子供が３人
以上の世帯

K-2　世帯類型別１世帯当たり１か月間の収入と支出（二人以上の世帯のうち勤労者世帯）

男親又は女親と
子供の世帯

夫婦とその親の
世帯

夫婦と子供と親の
世帯

50

6,833 8,814

-10 7 2

109,737 105,571 24,035 26,377 41,213 8,201 5,744 - -

9,620 2,190 2,404 3,756 747 523 - -

2.00 3.00 4.00 5.00 2.50 - -

-

50.6 - -

1.48 1.91 1.71 1.61 1.46 -

-

72.9 90.3 60.0

-

52.8 48.8 43.0 44.3

-

8,757 4,977

29.4 31.8 24.0 19.4

- -

531,747 472,497 563,553 566,141 567,393 335,953 -

7,855

559,199 565,638 333,725 - -

- -

427,338 481,496 524,652 219,261 - -

409,533 318,927 417,667 476,695 524,652 105,077 - -

15,764 - - -

52,004 53,795 72,096 62,283 52,756 15,764 - - -

16,211 15,289 - 22,914 12,790 4,514 77,568 - -

7,965 8,280 - 33,139 - - - - -

25,868 26,168 67,582 13,073 9,988 20,709 36,896 - -

20,709 36,896 - -

434,117 435,014 394,482 451,280 464,360 448,897 299,559 - -

414,700 419,273 372,185 427,949 437,016 542,795 272,815 - -

319,584 322,541 294,169 315,677 335,235 424,299 236,421 - -

78,939 78,909 69,879 80,019 83,547 80,634 75,850 - -

7,130 5,073 - -

5,237 5,175 5,613 5,138 5,051 5,972 3,272 - -

7,023 6,845 5,493 6,933 7,474 9,253 4,148 - -

8,137 8,047 7,937 7,969 7,937 12,179 3,763 - -

2,422 2,410 2,525 2,206 2,388 2,863 2,374 - -

- -

19,209 19,586 16,601 20,377 19,940 16,647 -

8,591

17,887 18,447 24,548 19,911 13,904 15,792 22,588 - -

15,792 22,571 - -

18,936 18,713 14,818 19,967 20,440 19,857 15,227 - -

8,938 8,882 6,941 9,093 9,979 9,839 6,796 - -

4,774 4,699 4,334 5,231 4,599 4,562 4,697 - -

9,794 9,877 8,208 9,809 11,473 9,287 6,571 - -

4,055 3,358 - -

15,512 15,786 14,087 16,374 17,369 - -

7,618 7,800 6,967 7,191 9,198 8,234 3,425 - -



単位：円

注) 「(特掲)財･サービス区分」は、品目分類を再分類して集計した。なお、「こづかい(使途不明)」、「贈与金」、「他の交際費」及び「仕送り金」は含まれていない。 資料：総務省統計局「平成26年全国消費実態調査」

K-2　世帯類型別１世帯当たり１か月間の収入と支出（二人以上の世帯のうち勤労者世帯、つづき）

-

-

36,394

10,068 4,117

11,533

257,581

-

24,514 -

有価証券(千円)

エンゲル係数(%)

非耐久財

サービス

生命保険など(千円)

商品(財)

耐久財

半耐久財

[持ち家(現住居)の帰属家賃]

通貨性預貯金(千円)

貯蓄現在高(千円)

12,409

563 1,771

収支項目

(再掲)移転支出

(再掲)教育関係費

10,208

1,699 1,766 1,073

(再掲)教養娯楽関係費

教養娯楽サービス

教養娯楽用耐久財

教養娯楽

自動車等関係費

交通・通信

仕送り金

74.1

(特掲)財・サービス区分

(再掲)情報通信関係費

(再掲)経常消費支出

保健医療

12.9

16,048 19,493

14,327 17,215

289,241

-

34,352

6,522 7,004

平均 核家族世帯

23,487

交通

15,817

その他の消費支出

14,148

28,717

32,227 33,023

157,431

20,628

12,132

152,344 136,375

260,958 271,268

73.6

285,663

6,379

非消費支出

平均消費性向(%)

財・サービス支出計

諸雑費

交際費

教育

通信

27,952

255,482

7,144

103,729

貯蓄純増(平均貯蓄率)(%)

金融資産純増率(%)

負債保有率(%)

うち住宅・土地のための負債(%)

(再掲)20万円以上の負債(%)

負債現在高(千円)

17.6

32.5

定期性預貯金(千円)

うち住宅・土地のための負債(千円)

夫婦のみの世帯
夫婦と子供が１人

の世帯
夫婦と子供が２人

の世帯
夫婦と子供が３人

以上の世帯
男親又は女親と

子供の世帯
夫婦とその親の

世帯
夫婦と子供と親の

世帯

- -

41,623 42,390 44,449 44,452 39,445 50,852 33,360 -

11,146 11,541 14,496 15,439 8,914 6,115 7,879 - -

-

16,329 16,522 12,738 16,881 18,122 20,223 13,948 - -

11,993 39,259 132,122 2,401 - -

32,778 33,008 37,589 22,176 - -

4,769 5,865 - -

20,653 21,275 25,516 20,866 20,573 21,568 10,035 - -

60,897 60,632 64,335 70,166 56,163 51,751 46,098 - -

23,931 23,500 23,310 24,767 28,909 15,492 --

- - -

16,947 16,853 23,223 15,367 13,999 9,018

-

28,677 - -

1,467 1,525 92 6,019

10,172 3,741 4,695 10,314 - -

32,013 32,934 386 15,460 45,677 141,552 2,854 - -

36,772 37,578 44,078 37,394 35,996 37,491 22,696

20,768 21,053 17,787 22,333 21,933 24,552

118,496 -

-

17,534 - -

-

269,838 261,221 194,655

112,273 101,781

- -

95,116 96,732 78,015

256,819 239,096 264,794

137,012 136,897 124,583 134,862 148,177

-

-9,020

305,608 403,827 209,080 - -

146,246 103,484 -

26,727 28,503

7,391 6,854 5,109 8,242

-

76,515 -

11,689 -

-

- -

105,596

15,280

103,026 111,433 108,800

26,139 28,426

48,827

148,651 136,406

26,534 24,992

-

-

62,459 61,426 52,107 59,755 65,506 82,432

102,971 92,738

78.9 -

- -

-

17.7 24.7 8.8 -8.2

-

74.6 70.0 72.2 94.5

12.9

5.4 - -

24.5 8.1 -8.2 5.4

13.2 13.3

32.1 -25.3 24.9 19.0

3,489

-

13,412 13,609 14,997 13,269 12,176 21,251 8,445

24.7 24.5

3,443 3,492 3,340

6,876

23.8

3,598 4,821

3,811 - -

- -

346 - -

2,919 -

4,477 4,466 6,057 3,846 3,508

2,716 2,738 2,041 3,504 2,759 3,481 1,182 - -

1,896 1,959 1,749 1,060 1,649 6,030 -

8,723 8,605 5,577 6,569 10,462 16,136 5,761 - -

8,461 8,335 5,499 6,239 10,209 15,886 4,812 - -

54.8 - -60.2 58.9 39.8 57.5 67.1 80.6

- -51.7

58.9

50.1

57.6 -

56.8

67.1

53.8

57.539.8

71.0

71.0 -

30.4

45.2



単位：数量㎏、金額円

注） 平成26年4月1日より中央卸売市場が地方卸売市場へ転換したことにより、資料元の表記を変更した。 資料：地方卸売市場総務課

単位：㎘

注） 1. 販売（消費）数量とは、酒類小売業者の販売数量のほか、酒類製造業者及び酒類卸売業者の消費者への直売数量を含めた数量をいう。 資料：東京国税局

2. この表は、酒類販売（消費）数量の「消費者に対する販売数量計」を示したものである。

3. 「その他」欄は、その他の醸造酒、粉末酒及び雑酒の合計を示したものである。

4. 各表の計数は、単位未満を四捨五入しているため、合計が一致しない場合がある。
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